—

¥ Carta Thoma (senioris) Ebor. Archiepiscopi, or as il sfands in the Repertorinm Magnum—
Carta Thoma (Archiepiscopi Ebor.) de omnibus libertatibus et consuetudinibus ab eodem Priori
et Conventui Dunelm. concessis in ecclesiis eis appropriatis sen appropriandis in Diocesi Ebor.
propler sanitalem per beatum Cuthbertum contra opiniones Medicorum restifutam. Orig. 1. 1.
Archiep’al. A. 1., and transeript Cartuar. iii. f. 1.

Thomas Dei gratii Eboraci Archiepiscopus. Omnibus Archiepiscopis, Episcopis, et Abbatibus
per Angliam tam constitutis quam imposterum successuris et omnibus sibi in Eboraco Archiepis-
copis successuris in perpetuum—Salutem. Cum nostrum sit officium omnibus preestare pietatis
obsequium, his tamen maxime Sanctorum Dei debemus obsequium nostra devotionis impendere
a quibus constat nos peculiare muneris beneficium percepisse. Nos quidem Dei flagello casti-
gati et febrium languoribus per biennium modo incredibili exusti, cum omnes medici solius mortis
exitum nobis prominere promitterent, nihil unquam fuit in quo continuz noxam egritudinis tem-
perarent, per visum ego commonitus ad tumbam Sancti Cuthberti gemens et fremens pernoctavi:
qui morbo simul et mole fatigatus dum somnum surripui in visu mihi beatus Cuthbertus astitit
qui manu sud singula mea membra explorando de infirmitate mea percurrens mox evigilantem
ab omni infirmitate sanum reddidit et me sibi in emnibus devotum fore, et quacunque in niei
Diocesi ipse vel sui possessuri essent ab omni fatigatione seeura et libera essepraecepit.  Quibus
beati Confessoris adjutus beneficiis, eo ei et snis devotior extiti quo majora persolvere debui.
Willielmo interim Dunelmensi Episcopo de sede Apostolica literas G. Pap® vir. ad Guillielmi
concilium apud Westmonasterium deferente canonicos de Ecclesia snd amovere et monachos
substituere omnium consensu impetravit. Quibus plurimum gavisus ex precepto prefati Papa,
et ex imperio Domint Regis Guillielmi, et beati Cuthberti amore debito, subscriptas libertates
Sancto Cuthberto ct ejus Episcopo et omnibus monachis ei servituris consensu et permissione
Capituli Eboracensis et totius synodi confirmatione dedi concessi, et presenti eartd confirmavi et
post manu proprii super altare Sancto Cuthberto obtuli. Sciant igitur tam presentes quam fu-
turi quod ego Thomas Ebor. Archiepiscopus ex precepto Papa G. vir. et confirmatione Domini
Regis Guillielmi, sub testimonie universalis Anglorum concilii, et consensu Ebor. capituli do et
concedo Deo et Sancto Cuthberto et omnibus ejus Episcopis suceessuris, et omnibus monachis
in posterum ibid. servituris ut omnes ecclesias quascunque in presenti in Diocesiana Parrochia mea
possident vel in posterum canonicé adquirere poterint concessione Regum largitione fidelium
vel edificaverint in proprio fundo terrarum, liberas et quictas omnino in perpetuum a me et om-
nibus successoribus meis, ab omnibus que ad me vel ad successores meos pertinent. Quare
volo et precipio ut omnes ecclesias suas in manu sud teneant, et quieté eas possideant, et vica-
rios suos in eis liberé ponant, qui mihi et meis souccessoribus de cura tantum intendant anima-
rum, ipsis vero de omnibus ceteris beneficiis elemosinarum. Concedo insuper, eonfirmo et prie-
cipio, ut tam ipsi quam ipsorum vicarii liberi et quieti in perpetuum sint ab omni redditu sinodali,
et ab omnibus auxiliis gravaminibus vel redditibus exactionibus vel hospiciis tam a me quam ab
Decanis, Archidiaconis vel omnium nostrorum vicariis et ministris, sub anathemate etinm ne ali-
quis ulterius ipsos vel eorum clericos aliqua sub oceasione fatiget vel ad sinoda vel capitula ire,
nisi velint sponte, compellat. Quod i quis contra eos vel suos aliquam querelam habuerit, ad
curiam Sancti Cuthberti Dunelmum veniat, ut ibi qualem rectitudinem debuerit percipiat. Omnes
enim libertates et dignitates quas ego et mei sequaces in ecciesiis propriis vel terris nostris posse-
derirous, ipsis et Sancto Cuthberto in omnibus eeclesiis et terris suis libere in perpetuum conce-
dimus, et absque omni tergiversatione sive columpnia a me meisque successoribus liberas et
quictas confirmamus. Testificamur auctoritati et donationi patris nostri G. Papee vii et confir-
mationi Regis Guillielmi de libertatibus quas praefatze ecclesia Sancti Cuthberti in pleno concilio
apud Westmonasterium concesserunt, et quas Prioribus et Monachis ipsius Ecclesi® contulerunt.
Nam per privilegium Guillielmi fratris nostri Dunelmensis Episcopi tam ego quam Lanfrancus
Cantuariensis Archiepiscopus literis nostris subscripsimus et sigillis propriis concessimus et confir-
wiavimus,  Videlicet ut sedes Episcopalis una cum Beati Confessoris corpore cum omni integritate

E
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¢ Thomas, by the grace of God, Archbishop of York, To all Archbishops,
Bishops, and Abbots, throughout England, as well at present appointed, as
hereafter to succeed, and to all his successors the Archbishops of York for ever,
greeting. Notwithstanding it be our duty to afford to all the ready assistance
resulting from piety, yet most of all are we bound to give proof of our devotion
to those Saints of God from whom we have evidently received the peculiar be-
nefit of assistance ourselves. 'We for our part having been for two years chas-

ipsius Episcopatus inviolabiliter permaneat. Cujus diocesis ita preetenditur et definitor. Tota terra
quz est inter Tese et Tine, Northumberland, Thevietedale, Tindale, Carleoclum, Weredale, cum
Ecclesida de Hesteldesham et omni Parrochia pertinenti, et Ecclesid Lindisfarnensi ubi amiquim1
E&:—ismpatus extiterat. In omni etiam terri Sancti Cuthberti quam Episcopi vel Monachi justé
adquirere poterint vel in presenti possident, rectitudines omnes, consuetudines et libertates qure
ad Regis coronam pertinent, tam Papa prafatus quam Rex Willielmus eizs concesserunt liberas
et quictas omnino et ubique in regno Anglorum ab omni servicio perpetuis temporibus confir-
maverunt. Guillielmus vero Dunelmensis Episcopus in eodem concilio auctoritate predicti
Papz et Regis conflirmatione de terris Episcopatus sui monachis tribuit, et futuris Prioribus in
Ecclesia ipst sedile in sinistro choro concessit, et omnes vices et dignitates Abbatis eis countulit.
Quicquid etiam Decanus Ebor, sub Archiepiscopo cobtinuerit, Prior Dunelmensis sub Episcopo
liberé possidebit, et sinoda et r.':l_pitu]n absente Episcopo tenebit et collateralis Episcopi dextrse
in omnibus erit ; et ipsius Ecclesiz Archidiaconus preeerit et prasidebit, et primum locum et vo-
cem in Episcopi electione et ceteris omnibus liberé et quicté possidebit. Prior vero communi fra-
trum consilio eligatur, et nisi rationabili causi exigente, ipsum meritis suis exigentibus refutante,
minimé deponetur: et tam interius quam exterius omnis causa cum ipsins et fratrum consilio
liberé disponatur, et nullum omnine auxilium de ecclesiis eorum vel terris ab aliquo Episcopo-
rum exigatur. Hac omnia presenti cartd confirmavimus, et testificando roboravimus, et perpe-
tuis temporibus inviolabiliter fore rata preecipimus. Si quis igitur in posterum hanc nostrae
auctoritatis cartam in aliquo diminuere vel temerare prassumpserit, auctoritate Beati Petri Apos-
toli et prefati Pape G. et med Thoma Archiepiscopi nisi digné correxerit a Dei regno s